mismo instante de ser miembro de la Iglesia; no puede haber sublecciones en un imperio en el que se ven espulsados los revoltosos enseguida que se sublecan. Admirable concierto de cualidades que parecen opuestas! la catolicidad que estiende á la Iglesia por la tierra toda, la unidad que la encierra en un solo cuerpo. Cuantos esfuerzos humanos se hicieron en un principio no pudieron impedir que se extendiera por todos los paises y regiones; no pudieron conseguir el dividirla; y todos los que durante el transcurso de los siglos intentaron esta separacion no llegaron ni alcanzaron otro fin que el separarse ellos mismos vergonzosamente. Compara san Cipriano la inmensa difusion por todas partes de la unidad católica á la multitud de rayos que partiendo de un mismo sol iluminan sin embargo todo el mundo; á las multiples ramas que salen de un mismo tronco; á la multitud de riachuelos procedentes de un mismo manantial. Interceptad un rayo de sol, se apaga; separad una rama de su tronco, se seca; cortad la comunicacion de un riachuelo con su manantial, se agota. Del mismo modo pues la Iglesia Católica espargese su brillante luz estiende sus ramas bienecoras, hace correr sus saludables aguas sobre el universo todo: es un principio unico, del que todo emana al que todo debe estar continuamente unido; y todo cuanto de la misma se desprende parece miserablemente enseguida¹.

1. La Luz. *Expi. des Évang.* 2. dim. après Pâques. — Ecclesia quoque una est, que in multitudinem latius incremento fecunditatis extenditur. Quomodo solis multi radii, sed lumen unum, et rami arboris multi, sed robur unum tenaci radice fundatum, et cum de fonte uno rivi plurimi deluunt, numerositas licet diffusa videatur exundantis copie largitate, unitas tamen servatur in origine. Avelle radium solis a corpore, divisionem locis unitas non capit. Ab arbore frange ramum, fractus germinare non poterit. A fonte præcide rivum, præcisus arefcit. Sic et Ecclesia Domini luce perfusa per orbem totum radios suos porrigit. Unum tamen lumen est, quod ubique diffunditur, nec unitas corporis separatur. Ramos suos in universam terram copia ubertatis extendit, profluentes largiter rivos latius expandit. Unum tamen caput est, et

Jesucristo no se contenta con predecir tan solo la unidad de su redil; sino que anuncia tambien que ese redil no tendrá mas que un solo pastor. ¿Y donde está el cumplimiento de este oráculo,

origo una, et una mater fecunditatis successoribus copiosa (S. CYPRIAN. *De unit. Ecl.*). — *El fiet unum ovile, et unus pastor.* Dionysius Carthusianus Ecclesiam unam vocari dicit, « propter fidei, spei, charitatisque unitatem; ipsa enim est unum mysticum corpus Christi, quod ab uno capite, scilicet Christo gubernatur; uno spiritu vivificatur, una lege regulatur, uno fonte purificatur, uno pane reficitur, ab uno Patre regeneratur, ad unam patriam proficiscitur. » — Lyranus ait: « Fiet una Ecclesia ex Judæis et Gentibus collecta, et unus Pastor, scilicet Christus; alii enim non sunt, nisi vicarii hujus Pastoris. » (MANSI, *Erarium Evang.* dom. 2. post Pascha). — *Discimus unum esse Christi ovile, seu Ecclesiam. Qui in hac Noe arca non est, peribit. Quid in hac domo Rahab non est, in gladium incurret. Qui in hac vita non est, in igne erit. Ergo decipiuntur hæretici, qui volunt unumquemque in sua secta salvari posse. Certe religio nostra ab illorum secta diversissima est uti apertissimum. Viderit ergo quisque quo in ovili sit. Nos catholici causam non habemus dubitandi aut metuedi ne extra ovile Christi simus, quia videmus antiquam nostram demumculam, antiquum præsepe, antiquam januam, antiquos pastores, antiquum pabulum, antiquos pastorem nostrorum canes: hoc est, antiqua nostra templa juxta veterum morem adornata, antiquum sacrarium ubi asseratur corpus Christi, antiquum baptizandi ritum, antiquos doctores, antiquum Dei verbum antiquo patrum sensu expositum, et antiqua sacramenta, antiquos canones et censuras. Dicant enim heretici, quando hæc talia non habuerimus, quando novitatem induxerimus, quo anno, quo loco, sub quo imperatore, pontifice, etc. At ipsi quam plurimas suspiciant rationes habent, se in eo ovili non esse, cui Christus et apostoli præfuerunt; siquidem templa illorum stabulis feræ imilia facta sunt, et antiquo ornatu spoliata, monasteria desolata, et in horrea mutata, sacraria diruta aut vacuata, nec alio fine in templo manentia, quam quo globus super haram posites: alios baptizandi ritus, alii pastores, prius non visi, profani, exorati, aliud Dei verbum, alia sacramenta, alia leges, etc. In ejusmodi ovile qui ingrediatur, merito circumspicere deberet et mirari ejus novitatem, idque suspectum habere (FABER, *Op. Conc.* dom. 2. post Pascha, con. 8. 4. 6).*